Α Δελφίσι, ἐναλίων βασιλεύοντος, ἦν τιν' ὄθηται

Θῆρ' ἄλλοις ἠπειανοῖσιν ἐπιπλῶντα τεκείσασιν,

30 Ἐν γένον ἀπλώσας, εἰσὸν γόνον αὐδὸς ἔδεκτο,

Λάπτων ὡς τιν' ἐόητιν, ὅπως μὴ θηροὶ γένοτο·

Ὀὐδ' ἔγε πρὶν κευθμῶνος ἀνέπτυσσε φέρτον ἀπαστον,

Πρὶν θηρὸς κρατεροῖο φυγεῖν στονέβασαν ἀπαιτῆν·

Τῆμος δ' ἐκ λαγόνων ὀδῶν ἠρεῦξάτο κοῦφην,

35 Τῷ μὴ μοι γένεσιν προσέρεναι, καὶ τυτθὸν ἔδωδην,

Ἦν σὺ γε καὶ ἐμῶσσι τεοῖσ καὶ βουσίεν ὀπάσεις.

Ἄλλὰ τι τῶνδε περισσὸν ἔχειν χαιτέω, πανάρισται

Ἄς βροτὸς, ὡς ἀγαθοῖο πατρὸς πάλε. Ἄλλ' ἐπίνευσον,

Εἰ τινα καὶ δακτύβουμον ἐρῶ λόγον, οὐδ' ἐπιπέουσι.

40 Οὐκ ἐθέλοντα τέκεσ με, τακῶν δ' ἐθρεφὰς ἀνάγη.

Ἦν δὲ τακῶν μεθῆσ με, βοτῶν τέκεσ ἀντι βροτοῖο.

Ὁὐ χρυσὸν ποθέω, οὐδ' ἀργυρον, οὐδὲ τὰ σερῶν

Suavissimis desiderii allevant sollicitudines.

15 Hinc et ferox pro tenera juvenca mater,

Ut et canis pro teneris catellis, et aves pro pullis,

1038-1039 Prælium eient : hinc et compuncta erumpit rabida

Parvalis ex silva, et robur aprorum fruit,

Setæ eriguntur instar arboris, ex oculis scintille, vapor ex dentibus,

20 Qui cum stridore exacuuntur, et genæ spuma obruuntur,

Dum natis auxiliari volunt aut perire :

Id enim stimulus persuasit legibus quæ non discutunt.

Vespæ petris insidentes, si quem prope viderint,

Etiamsi malum teneræ proli non ferat,

25 E petris effusæ, ut confertus exercitus, circa vultum

Bombos edunt, acerbisque aculeis feriunt viatorem.

Viget et in piscibus amoris lex, si vere

Delphinus, piscium rex, ubi viderit aliquam

Maris belluam imbecillæ suæ aduantem soboli,

30 Suas genas expandit, ac intro prolem iterum auscipit,

Absorbens illam ut cibum, ne cibus sit belluus :

Nec prius e latibulo regerit onus incredibile,

Quam fortis belluæ tristes minas effugerit :

Tunc vero e visceribus teneram evomit prolem.

35 Nec igitur mihi generationem objicias et exiguum alimoniam,

Quam tu tuis etiam famulis et bobus largiris.

Verum aliquid hæc præstantius habere cupio, pater optime,

Ut homo, ut boni parentis filius. Verum ignosce

Si quem et molestum proferam sermonem, neque celavero.

40 Non me volentem genuisti, genitum autem necessario aluisti :

Quod si genitum me dimittis, vile animal pro homine genuisti.

Non aurum desidero, nec argentum, nec serica

14 Ἐλαφρῶσιων. Sic Reg. 991. Edit. ελαφρῶσιων.

18 Ἐυλόχοιο. Reg. 991 ἀνίσταται.

27 Βυβλοῖσι. Ita Chig., quæ lectio melior quoad aensum et metrum. Edit. βυβλοῖσι. Reg. 991 snp. lin. ἐν θαλάσῃ, est in mari, etc.

28 Δελφίσι. Mira de delphino Plinius et Aristot-